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   Dato: 16. marts 2012

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 12 - Forslag til lov om ændring af lønsumsafgiftsloven, momsloven, 
opkrævningsloven, lov om offentligt hasardspil i turneringsform og 
forskellige andre love. 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 74 af 14. marts 2012.

Thor Möger Pedersen

/  Lene Skov Henningsen

Skatteudvalget 2011-12
L 12 , endeligt svar på spørgsmål 74
Offentligt



Side 2

Spørgsmål: Ad. samrådet med skatteministeren den 14. marts 2012 om L 12 - samrådsspørgs-
mål E og F (moms på magasiner).

Hvilke nye oplysninger om den del af det oprindelige lovforslag, som omhandler magasin-
moms, er tilgået ministeren og/eller regeringen i tiden efter den 22. februar 2012 og indtil den 
27. februar ca. kl. 20.00, som forklarer hvorfor ministeren på dette tidspunkt ændrer holdning 
og stiller ændringsforslag om, at den del af lovforslaget, der omhandler magasinmomsen skal 
udgå?

Der anmodes om, at spørgsmålet besvares hurtigst muligt og senest fredag den 16. marts.

Svar: Som jeg tidligere har oplyst, beror regeringens beslutning om at udskyde den del af 
lovforslaget L 12, der vedrører momsmæssig ligestilling mellem magasiner trykt inden for 
og uden for EU, på en samlet vurdering af de synspunkter og forskellige bagvedliggende 
hensyn, som er fremkommet under hele forslagets behandling.

Skatteministeriets forhåbning var, at Europa-Kommissionen ganske hurtigt ville kunne af-
klare problemstillingerne i forhold til Post Danmarks gebyr og internationale regler, da ge-
byret jo har været opkrævet i adskillige år. Dette har desværre vist sig ikke at være tilfæl-
det, og da regeringen har ønsket at få et så bredt beslutningsgrundlag som muligt, har be-
slutningen om at lade magasinmomsen udgå af lovforslaget først kunnet træffes sent i for-
løbet. 


